



Estado do Rio de Janeiro  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
**CNPJ: 32.165.706/0001-08**  
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

### QUADRO SEPARADO

#### RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1918/2022 de 27/05/2022

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS - SRP

Abertura das Propostas: 06/10/2022, às 10:00hs - Homologação: 18/10/2022 - Previsão Publicação: 19/10/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM ORIGINAL COM 400G	Latas	01	5,99	5,99
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G	Pacotes	01	1,79	1,79
	DOCE DE LEITE PASTOSO, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 400G	UNID	01	4,99	4,99
	AÇUCAR TIPO: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5KG	Pacotes	01	13,99	13,99
	AMIDO, MILHO EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	Caixas	01	5,60	5,60
	ARROZ POLIDO, TIPO 1, EM EMBALAGEM ORIGINAL 5 KG	Pacotes	01	15,50	15,50
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G	Pacotes	01	1,79	1,79
	CAFÉ TORRADO E MÓIDO, SELO ABIC, EM EMBALAGEM METALIZADA ORIGINAL COM 500G	Pacotes	01	10,00	10,00
	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTÂNEO, EM EMBALAGEM COM 200G	UNID	02	7,60	15,20
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 300G	UNID	01	1,09	1,09
	FARINHA, MANDIOCA TIPO 1, SECA, FINA, BRANCA, CRUA, EMBALAGEM COM 1 KG	Pacotes	01	5,03	5,03
	FEIJÃO PRETO GRUPO 1, TIPO 1, EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG	Pacotes	02	4,50	9,00
	FUBÁ, MILHO EXTRA, EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG	Pacotes	01	2,49	2,49
	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS, Nº 8 OU 9, EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	Pacotes	01	2,39	2,39
	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 900 ML	Frascos	01	6,99	6,99
	SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG	Pacotes	01	1,10	1,10
	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, LARGURA: 10 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO, FOLHA SIMPLES, EM PACOTES COM 04 UND	Pacotes	01	3,43	3,43
	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDO HOMOGÊNIO, GERMICIDA, ALVEJANTE, TEOR DE CLORO ATIVO 2% P/P, NO MÍNIMO, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE COM 1 LITRO	Frascos	01	1,60	1,60
	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 500G	Caixas	01	3,50	3,50
	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM BARRA COM 200G	UNID	01	1,78	1,78
	DESINFETANTE, EUCALIPTO, PARA APLICAÇÃO GERAL, LÍQUIDO, A BASE DE EUCALIPTO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 1 LITRO	Frascos	01	3,29	3,29
	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, DESENGORDURANTE, PARA APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE COZINHA, FOGÕES, LOUÇAS, ETC, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 500 ML, REF. MINERVA, ODD, LIMPOL.	Frascos	01	1,39	1,39
	ESPONJA, LÃ OU AÇO, COM FIOS FINÍSSIMOS, EMARANHADOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO COM 08 UNIDADES, PESANDO 50 GRAMAS NO MÍNIMO	UNID	01	0,69	0,69
SABONETE SÓLIDO PERFUMADO, 90 GRAMAS PERFUMADO, TABLETE COM 90 G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNID	02	1,19	2,38	
<b>Total (Cada Cesta)&gt;&gt;</b>					<b>121,00</b>
<b>Total (3.000 unidades)&gt;&gt;</b>					<b>363.000,00</b>

- A empresa vencedora deverá fornecer 3.000 (Três mil) cestas básicas, de forma fracionada, com as mesmas montadas e embaladas individualmente, conforme quantidade dos itens supracitados.

- O prazo do Registro de preços (SRP) será com período de 12 (doze) meses. Durante a vigência do registro serão feitos empenhos de acordo com a necessidade.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 056/2022, e consequente contrato serão efetuados pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social no prazo de até 30 dias a contar da emissão do documento de cobrança;

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura .

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
 Pregoeiro